
ZPRÁVA O ZÁSAHU

HZS Ústeckého krajeISV 5.0 Statistické sledování událostí

4224017863
307627042

sobota  7.12.2024  čas  16:44:26Ohlášení:

Ev. číslo:
Id. číslo:

Specif. zásahu: Hasební práce - požár sena

Požár

Ukončená garantem za SSU
CASměna :

Chomutov, Chomutov, U jezera 

vedle Šichtova dolu
SŽ ECUD - 924 007 193 

Adresa, místo události :

7.12.2024 17:59:44
7.12.2024 20:27:24

9
400

3

Lokalizace:
Likvidace:

Plocha (m2):

Výkon proudů (l/min):
Fronta požáru (m):

Kyvadlová (km):

Zřízený štáb velitele zásahu:

Hadicemi (m):

Doplňující údaje:

Zatříd. zás. dle OPIS:

Vyhláš. st. popl.:

Místní JPO:

Názor na příčinu:

1 - I. stupeň poplachu
POŽÁR - NÍZKÉ BUDOVY

samovznícení

422166 - Chomutov
místní jednotce nebyla událost ohlášena, 
nebyla povolána

Samouhašení:
Zásah občanů, zam.:
Zásah jiných služeb:

Evakuace osob:
Uhašeno SHZ:
Žádný zásah:

Činnost před příjezdem jednotek PO:Dálková doprava vody:

ŘD na místě:
Povolán ZPP:

Objekty:

Statutární město Chomutov, Chomutov, Zborovská 4602   ICO: 261891

Zoopark Chomutov, p. o., Chomutov, Přemyslova 259   ICO: 379719
sklady píce a steliva / sklady materiálů, výrobků

Majitel:

Uživatel:

Objekt/Prostor:

Vozidlo/Pozn.:

Povolán specializovaný pracovník HZS:

Jméno Povolán - kým Poznámka

Spolupráce u zásahu s:
Podnikající právnické a fyzické osoby zoopark chomutov
Policie ČR

Záznamy o zranění, úmrtí a evakuaci ostatních účastníků události:

Zúčastněné jednotky PO:

747684Tisk: Přihlášen:7.1.2025 09:11:56 1 6Strana /



ISV 5.0 Statistické sledování událostí

ZPRÁVA O ZÁSAHUEv. číslo: 4224017863

Id. číslo: 307627042 Požár

HZS Ústeckého kraje

422605 - SŽ Chomutov 1Pořadové číslo jednotky:ChomutovÚzemní odbor:

Ohlášeno:

Výjezd:
Na místě:
Boj. rozv.:
Odjezd:
Návrat:

Vyhláš. popl.:
7.12.2024 17:22:27
7.12.2024 17:22:27
7.12.2024 17:23:05
7.12.2024 17:38:55
7.12.2024 17:40:00
7.12.2024 18:43:16
7.12.2024 19:21:49

Km k zásahu:

Nasaz. speci. sk.: *

Jedn. nevyjela:
Nevyhlášen popl.:

Osob v jednotce:
8
3
-

Nezásahová jízda:

Počet zásahů: 1

Jednotka po příjezdu na místo události prováděla hasební práce ve spolupráci s HZS UO Chomutov jedním proudem "C" a doplňování vody . 
Dále jednotka prováděla průzkum pomocí dronu. Jednotka použila IDP.

Chemická laboratoř Řídící důstojník:

Činnost jednotky
120 Průzkum
150 1Použití vody dodávané proudem C - počet proudů
785 Pořizování foto,video

Osoby bez techniky Použitá hasiva / sorbenty
hasební voda 4000

Použité ochranné prostředky:
Dräger PSS 5000 (1)    0:30
Dräger PSS 5000 (10)    0:30

Nasazená hlavní technika:

Příkaz:

Výjezd:
Na místě:

V zásahu:

Odjezd:
Na základně:Povolána:

7.12.2024 17:21:28
7.12.2024 17:22:27
7.12.2024 17:23:05
7.12.2024 17:38:55

7.12.2024 18:43:16
7.12.2024 19:21:49
7.12.2024 19:22:40

CAS 30/8000/480 - S 2 Z, SPZ: 6U9 1364, Vol. zn.: ZCV 712 (cisternová automobilová stříkačka > 30 včetně)

Ujeto km: Motohodin:
Poznámka:

Dílčí část cesty:

Osoby zadané v příkazu k výjezdu:
Řidič vozidla
Velitel vozidla
Přísl. jednotky

747684Tisk: Přihlášen:7.1.2025 09:11:56 2 6Strana /



ISV 5.0 Statistické sledování událostí

ZPRÁVA O ZÁSAHUEv. číslo: 4224017863

Id. číslo: 307627042 Požár

HZS Ústeckého kraje

422010 - CHS Chomutov 1Pořadové číslo jednotky:ChomutovÚzemní odbor:

Ohlášeno:

Výjezd:
Na místě:
Boj. rozv.:
Odjezd:
Návrat:

Vyhláš. popl.:
7.12.2024 16:46:49
7.12.2024 16:46:49
7.12.2024 16:48:08
7.12.2024 16:55:09
7.12.2024 17:00:00
7.12.2024 20:49:04
7.12.2024 20:59:03

Km k zásahu:

Nasaz. speci. sk.: *

Jedn. nevyjela:
Nevyhlášen popl.:

Osob v jednotce:
5

11
-

Nezásahová jízda:

Počet zásahů: 1

Chemická laboratoř Řídící důstojník:

Činnost jednotky
120 Průzkum
150 2Použití vody dodávané proudem C - počet proudů
320 Odvětrání prostorů nucené
440 Ochrana okolí
490 Rozebírání konstrukcí
510 Vnikání do uzavřeného prostoru
785 Pořizování foto,video
787 Použití termokamery

Osoby bez techniky Použitá hasiva / sorbenty
Voda 12500 l

Použité ochranné prostředky:
Přístroj dýchací vzduch. Dräger PSS 
5000 (82)
Přístroj dýchací vzduch. Dräger PSS 90 
(28)
Přístroj dýchací vzduch. Dräger PSS 
5000 (67)
Přístroj dýchací vzduch. Dräger PSS 90 
(21)
Přístroj dýchací vzduch. Dräger PSS 
7000 (58)

Nasazená hlavní technika:

Příkaz:

Výjezd:
Na místě:

V zásahu:

Odjezd:
Na základně:Povolána:

7.12.2024 16:50:26
7.12.2024 16:50:26
7.12.2024 16:50:28
7.12.2024 16:55:45

7.12.2024 20:43:49
7.12.2024 20:51:53
7.12.2024 20:52:13

VEA/Ranger-VČ, SPZ: 5U7 9950, Vol. zn.: PCV 115 (velitelský automobil)

Ujeto km: Motohodin:
Poznámka:

12 Dílčí část cesty:

Osoby zadané v příkazu k výjezdu:
Řidič vozidla

Příkaz:

Výjezd:
Na místě:

V zásahu:

Odjezd:

Na základně:Povolána:

7.12.2024 16:46:49

7.12.2024 16:46:49
7.12.2024 16:48:48
7.12.2024 16:55:43

7.12.2024 20:42:14

7.12.2024 20:54:24
7.12.2024 21:26:53

CAS 30/9000/540 S3VH, SPZ: 3U6 0739, Vol. zn.: PCV 102 (cisternová automobilová stříkačka > 30 včetně)

Ujeto km: Motohodin:
Poznámka:

13 Dílčí část cesty:

Osoby zadané v příkazu k výjezdu:
Řidič vozidla
Velitel vozidla

Příkaz:

Výjezd:
Na místě:

V zásahu:

Odjezd:
Na základně:Povolána:

7.12.2024 16:46:49
7.12.2024 16:46:49
7.12.2024 16:48:08
7.12.2024 16:55:09

7.12.2024 20:49:04
7.12.2024 20:59:03
7.12.2024 21:37:28

CAS 20/3500/210-S2T-"I", SPZ: 6U9 1374, Vol. zn.: PCV 101 (cisternová automobilová stříkačka < 30)

Ujeto km: Motohodin:
Poznámka:

11 Dílčí část cesty:

Osoby zadané v příkazu k výjezdu:
Řidič vozidla
Velitel vozidla
Přísl. jednotky
Přísl. jednotky

747684Tisk: Přihlášen:7.1.2025 09:11:56 3 6Strana /

Highlight



ISV 5.0 Statistické sledování událostí

ZPRÁVA O ZÁSAHUEv. číslo: 4224017863

Id. číslo: 307627042 Požár

HZS Ústeckého kraje

Jednotka CHS Chomutov vyjela na příkaz KOPIS s CAS20 Scania (PCV101) v počtu 1+3, s CAS20 Scania (PCV107) v počtu 1+3, s CAS30 
Tatra v počtu 1+1 a s VEA Ranger v počtu 1+0 (VČ) do ul. Šichtův důl (areál Zooparku) k hlášenému kouři z Haly. Po příjezdu jednotky CHS 
Chomutov na místo bylo průzkumem zjištěno, že se jedná o halu skladující balíky sena a slámy ze které se valí kouř. Na místě byla již PČR a 
svědci události, následně se dostavila JSDH Jirkov. Jednotka CHS Chomutov provedla vniknutí do areálu Zooparku pomocí pákových nůžek 
přestřižením visacího zámku na bráně. Následně provedla jednotka CHS Chomutov bojové rozvinutí 2x C proud. Během bojového rozvinutí se 
na místo dostavili zaměstnancí Zooparku, kteří nám předali klíče od samotného objektu, na místo se dostavil i provozovatel Zooparku

 který po domluvě s VZ zajistil na místo kolový nakladač a kontejnerový nosič pro odvoz balíků. Jednotkou CHS Chomutov ve 
spolupráci s JSDH Jirkov bylo provedeno nucené odvětrávání objektu pomocí ventilátorů a vytvořením odváděcích otvorů ve štítové konstrukci 
(2ks o rozměrech cca 1x1m). Během zásahu se na místo dostavila jednotka SŽ Chomutov povolána VZ pro kontrolu střešní konstrukce pomocí 
dronu a pro dodávku vody. Dle měření dronu Jednotky SŽ nevykazovala střešní konstrukce zvýšené hodnoty. Na místo se dále dostavil 
vyšetřovatel požárů (ZPP). Průzkumná skupina uvnitř objektu provedla vyhledání ohniska a zahájila jeho hašení vodním proudem C. V čase 
17:59 byla VZ na KOPIS hlášena Lokalizace požáru. Po odvětrání objektu bylo zahájeno ve spolupráci se zamestnanci Zooparku přeskládávání 
balíků uvnitř objektu kolovým nakladačem a zároveň odvoz nejvíce zasažených balíků kontejnerovým nosičem do areálu Skanzen (Zoopark 
Chomutov) po dohodě s provozním. Před přemístěním každého balíku, bylo provedeno jeho měření termokamerou popř. prolití vodou. V průběhu 
byla VZ poslána jednotka SŽ Chomutov a JSDH Jirkov zpět na základnu a družstvo 1+3 CHS Chomutov (PCV107) odvoláno prostřednictvím 
KOPIS po dohodě s VZ k jinému zásahu. Po odkrytí samotného ohniska požáru bylo provedeno jeho dohašení a v čase 20:27 byla VZ na KOPIS 
hlášena Likvidace požáru. Následně bylo místo zásahu VZ předáno pověřené osobě Zooparku viz Záznam o předání místa 
zásahu. V místě byl nařízen dohled po dobu 24h včetně místa kam probíhal odvoz balíků. Následně provedla Jednotka CHS Chomutov 
(PCV101, 102 a 115) návrat na základnu. Během jízdy k zásahu bylo použito zvláštního výstražného zařízení modro-červené barvy.

Příkaz:

Výjezd:
Na místě:

V zásahu:

Odjezd:
Na základně:Povolána:

7.12.2024 18:23:55
7.12.2024 18:23:55
7.12.2024 18:23:55
7.12.2024 18:30:00

7.12.2024 18:39:25
7.12.2024 18:53:34
7.12.2024 18:54:12

CAS 20/4000/200-S2T-"II", SPZ: 8U1 9555, Vol. zn.: PCV 107 (cisternová automobilová stříkačka < 30)

Ujeto km: Motohodin:
Poznámka:

15 Dílčí část cesty:

Osoby zadané v příkazu k výjezdu:
Řidič vozidla
Velitel vozidla
Přísl. jednotky
Přísl. jednotky

Příkaz:

Výjezd:
Na místě:

V zásahu:

Odjezd:
Na základně:Povolána:

7.12.2024 16:46:49
7.12.2024 16:46:49
7.12.2024 16:48:09
7.12.2024 16:55:42

7.12.2024 17:59:13
7.12.2024 17:59:13
7.12.2024 17:59:13

CAS 20/4000/200-S2T-"II", SPZ: 8U1 9555, Vol. zn.: PCV 107 (cisternová automobilová stříkačka < 30)

Ujeto km: Motohodin:
Poznámka:

Dílčí část cesty:

747684Tisk: Přihlášen:7.1.2025 09:11:56 4 6Strana /



ISV 5.0 Statistické sledování událostí

ZPRÁVA O ZÁSAHUEv. číslo: 4224017863

Id. číslo: 307627042 Požár

HZS Ústeckého kraje

Text celkové zprávy o zásahu: Datum zprávy o zásahu: 19.12.2024

-----------------------------------------------------------------------------
Jednotka PO: SŽ Chomutov

Jednotka po příjezdu na místo události prováděla hasební práce ve spolupráci s HZS UO Chomutov jedním proudem "C"
a doplňování vody . Dále jednotka prováděla průzkum pomocí dronu. Jednotka použila IDP.
-----------------------------------------------------------------------------
Jednotka PO: CHS Chomutov

Jednotka CHS Chomutov vyjela na příkaz KOPIS s CAS20 Scania (PCV101) v počtu 1+3, s CAS20 Scania (PCV107) v p
očtu 1+3, s CAS30 Tatra v počtu 1+1 a s VEA Ranger v počtu 1+0 (VČ) do ul. Šichtův důl (areál Zooparku) k hlášenému
kouři z Haly. Po příjezdu jednotky CHS Chomutov na místo bylo průzkumem zjištěno, že se jedná o halu skladující balík
y sena a slámy ze které se valí kouř. Na místě byla již PČR a svědci události, následně se dostavila JSDH Jirkov. Jednot
ka CHS Chomutov provedla vniknutí do areálu Zooparku pomocí pákových nůžek přestřižením visacího zámku na bráně

422119 - Jirkov 2Pořadové číslo jednotky:ChomutovÚzemní odbor:

Ohlášeno:

Výjezd:
Na místě:
Boj. rozv.:
Odjezd:
Návrat:

Vyhláš. popl.:
7.12.2024 16:46:49
7.12.2024 16:47:00
7.12.2024 16:52:00
7.12.2024 16:55:40
7.12.2024 16:56:00
7.12.2024 19:14:24
7.12.2024 19:22:44

Km k zásahu:

Nasaz. speci. sk.: *

Jedn. nevyjela:
Nevyhlášen popl.:

Osob v jednotce:
4
4
-

Nezásahová jízda:

Počet zásahů: 1

JPO vyjela na ohlášení KOPISu s technikou CAS 16 MB Atego v počtu 1+3 na požár stodoly do ul.Šichtův důl 5072 Chomutov (lesopark). Po 
příjezdu na místo události na místě byla HZS CV.Po domluvě s VZ jednotka provedla natažení 1xC a prováděla hasební práce uvnitř budovy. 
Byla dodržena BP a nikdo nebyl zraněn.

Chemická laboratoř Řídící důstojník:

Činnost jednotky
120 Průzkum

Osoby bez techniky Použitá hasiva / sorbenty

Použité ochranné prostředky:
Přístroj dýchací vzduch Fenzy Air 5500    0:10
Přístroj dýchací vzduch Fenzy Air 5500    0:20
Přístroj dýchací vzduch Fenzy Air 5500    0:20

Nasazená hlavní technika:

Příkaz:

Výjezd:
Na místě:

V zásahu:

Odjezd:
Na základně:Povolána:

7.12.2024 16:46:49
7.12.2024 16:47:00
7.12.2024 16:52:00
7.12.2024 16:55:40

7.12.2024 19:14:24
7.12.2024 19:22:44
7.12.2024 19:22:44

CAS 16/2000/250-S1Z Atego, SPZ: 5U1 7299, Vol. zn.: HCV 201 (cisternová automobilová stříkačka < 30)

Ujeto km: Motohodin:
Poznámka:

8 0 Dílčí část cesty:

Osoby zadané v příkazu k výjezdu:
Řidič vozidla
Velitel vozidla
Přísl. jednotky
Přísl. jednotky

*)  L - Lezecká skupina, P - Potápěčská skupina, LP - Lezecká i potápěčská skupina

Celkový souhrn použitých hasiv / sorbentů: Celkový souhrn druhů použité techniky:
hasební voda 4 000,00 cisternová automobilová stříkačka < 30 3

Voda 12 500,00 l cisternová automobilová stříkačka > 30 včetně 2

velitelský automobil 1

Uniklé látky:Převážně hořící látky:
slámy a seno lisované

Kontaminace místa zásahu:

Použití detekčních přístrojů:

Výsledek měření:

Ev.č.: 7.12.2024 17:051

Měření prováděl:

Čas měření:

0

Přístroj: Přístroj detekční Termokamera Dräger UCF 
7000

747684Tisk: Přihlášen:7.1.2025 09:11:56 5 6Strana /



ISV 5.0 Statistické sledování událostí

ZPRÁVA O ZÁSAHUEv. číslo: 4224017863

Id. číslo: 307627042 Požár

HZS Ústeckého kraje

Velitel zásahu ..........................................................Podpis:

. Následně provedla jednotka CHS Chomutov bojové rozvinutí 2x C proud. Během bojového rozvinutí se na místo dostav
ili zaměstnancí Zooparku, kteří nám předali klíče od samotného objektu, na místo se dostavil i provozovatel Zooparku

, který po domluvě s VZ zajistil na místo kolový nakladač a kontejnerový nosič pro odvoz balíků. Jedno
tkou CHS Chomutov ve spolupráci s JSDH Jirkov bylo provedeno nucené odvětrávání objektu pomocí ventilátorů a vytvo
řením odváděcích otvorů ve štítové konstrukci (2ks o rozměrech cca 1x1m). Během zásahu se na místo dostavila jednot
ka SŽ Chomutov povolána VZ pro kontrolu střešní konstrukce pomocí dronu a pro dodávku vody. Dle měření dronu Jedn
otky SŽ nevykazovala střešní konstrukce zvýšené hodnoty. Na místo se dále dostavil vyšetřovatel požárů (ZPP). Průzku
mná skupina uvnitř objektu provedla vyhledání ohniska a zahájila jeho hašení vodním proudem C. V čase 17:59 byla VZ
na KOPIS hlášena Lokalizace požáru. Po odvětrání objektu bylo zahájeno ve spolupráci se zamestnanci Zooparku přesk
ládávání balíků uvnitř objektu kolovým nakladačem a zároveň odvoz nejvíce zasažených balíků kontejnerovým nosičem
do areálu Skanzen (Zoopark Chomutov) po dohodě s provozním. Před přemístěním každého balíku, bylo provedeno jeho
měření termokamerou popř. prolití vodou. V průběhu byla VZ poslána jednotka SŽ Chomutov a JSDH Jirkov zpět na zák
ladnu a družstvo 1+3 CHS Chomutov (PCV107) odvoláno prostřednictvím KOPIS po dohodě s VZ k jinému zásahu. Po o
dkrytí samotného ohniska požáru bylo provedeno jeho dohašení a v čase 20:27 byla VZ na KOPIS hlášena Likvidace po
žáru. Následně bylo místo zásahu VZ předáno pověřené osobě Zooparku viz Záznam o předání mís
ta zásahu. V místě byl nařízen dohled po dobu 24h včetně místa kam probíhal odvoz balíků. Následně provedla Jednotk
a CHS Chomutov (PCV101, 102 a 115) návrat na základnu. Během jízdy k zásahu bylo použito zvláštního výstražného z
ařízení modro-červené barvy.
-----------------------------------------------------------------------------
Jednotka PO: Jirkov

JPO vyjela na ohlášení KOPISu s technikou CAS 16 MB Atego v počtu 1+3 na požár stodoly do ul.Šichtův důl 5072 Cho
mutov (lesopark). Po příjezdu na místo události na místě byla HZS CV.Po domluvě s VZ jednotka provedla natažení 1xC
a prováděla hasební práce uvnitř budovy. Byla dodržena BP a nikdo nebyl zraněn.

747684Tisk: Přihlášen:7.1.2025 09:11:56 6 6Strana /


